
ü

rs
Città di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 185 Registro Generale delO5l03l2O24

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3'SETTORE
N.18 DEL 18t01t2024

OGGETTO : UTILIZZO ATTREZZATURE E AREA DI PERTINENZA DEL POZZO GANGEMI -
LIQUIDAZIONE DELLE SOMME RELATIVE AI MESI DI SETTEMBRE OTTOBRE
NOVEMBRE DICEMBRE 2023.



COMUNE DI LENTINI
Libero Consorzio di Siracusa

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3" SETTORE

REGISTRO 3" SETTORE N. 18 DEL 18 / Gennaio I 2024

OGGETTO : UTïLIZZO ATTREZZATURE E AREA Dl PERTINENZA DEL POZZO
GANGEMI - LIQUIDAZIONE DELLE SOMME RELATIVE AI MESI DI SETTEMBRE
OTTOBRE - NOVEMBRE - DICEMBRE 2023 -

IL COORDINATORE DEL 3O S ETTORE

PREMESSO CHE:
- in data 19l06l2AM il Commissario Straordinario e Liquidatore dell'ATO idrico di Siracusa
riconsegnava al Comune di Lentini le infrastrutture del Servizio ldrico lntegrato che in data
0311012012 erano passate in gestione a SaiS spa;

- fra gli impianti che il Comune di Lentini aveva trasferito alla SaiS spa figurava anche il
pozzo di proprietà Gangemi ubicato in contrada Sant'Antonio;

- la SaiS spa aveva stipulato in data 2310612013 un contratto di affitto con i tre
comproprietari del pozzo della durata di anni 4 e per l'importo mensile di € 3.300,00 con
previsione di adeguamento annuale con I'indice ISTAT;

CIO'PREMESSO

VISTA la delibera di GM n. 70 del 1310412023 con la quale sono state assegnate ai
Coordinatori di settore le somme per garantire i servizi indispensabili nell'esercizio
finanziario 2023;

VISTO che fra i capitoli di spesa assegnati al Coordinatore del 3' settore figura anche il
capitolo 28512 "Fitto Pozzi Servizio ldrico lntegrato-Canone annuale affitto pozzo
Gangemi", nonché il cap. 28490, " Prestazioni varie di servizi - servizio idrico integrato";

RICHIAMATA la determina del Coordinatore del 3' Settore, R.G. n. 1412 de|3011212023
con la quale si è proceduto all'impegno delle somme;

VISTE le ricevute di pagamento con le quali i signori Gangemi Pietro, Gangemi Claudia e
Gangemi Santa hanno richiesto la liquidazione del canone relativo al mesi di
SETTEMBRE, OTTOBRE, NOVEMBRE, DICEMBRE 2023;

RILEVATO che per la fattispecie dell'affitto del pozzo la normativa non richiede il
possesso della partita IVA e del DURC ma solo il rispetto della tassazione sui redditi
percepiti;



VISTE le allegate dichiarazioni di tracciabilità dei flussi finanziari dei tre comproprietari del
pozzo in oggetto:

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO,
il sottoscritto coordinatore del 3" settore
Visto I'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e lo Statuto del Comune di Lentinl;

DETERMINA
MESE DI SETTEMBRE:

Dl LIQUIDARE per la suddetta mensilità la somma di euro 3.747,00 da liquidarsi
come segue:

Per € 1.249,00 alla signora Gangemi Santa nata a Venetico (ME) il 2410511947,
residente a Catania, Via A. Vasta n. 87, C.F.: GNG SNT 47E64 L735C;
Per € 1.249,00 al signor Gangemi Pietro nato a Viareggio (LU) il 0210711948, residente
a Carlentini, via Liparisnc., C.F.: GNC PTR 48102 L8332;
Per € 1.249,00 alla signora Gangemi Claudia nata a Lentini il 0410311955, residente a
Carlentini, via Lipari snc., C.F.: GNC CLD 55C44 E532ZJ;

MESE DI OTTOBRE:

Dl LIQUIDARE per la suddetta mensilità la somma complessiva di euro 4.347,87
da liquidarsi come segue:

Per € 1.449,29 alla signora Gangemi Santa nata a Venetico (ME) il 2410511947,
residente a Catania, Via A. Vasta n. 87, C.F.: GNG SNT 47E64 L735C,
Per€ 1.449,29 al signor Gangemi Pietro nato a Viareggio (LU) il 0210711948, residente
a Carlentini, via Liparisnc., C.F.: GNC PTR 48102 L8332;
Per € 1.449,29 alla signora Gangemi Claudia nata a Lentini il 0410311955, residente a
Carlentini, via Lipari snc., C.F.: GNC CLD 55C44 E532ZJ;

MESE DI NOVEMBRE:

Dl LIQUIDARE per la suddetta mensilità la somma complessiva di euro 4.347,87
da liquidarsi come segue:

Per € 1.449,29 alla signora Gangemi Santa nata a Venetico (ME) il 2410511947,
residente a Catania, Via A. Vasta n. 87, C.F.: GNG SNT 47E64 L735C;
Per € 1.449,29 al signor Gangemi Pietro nato a Viareggio (LU) ¡l 0210711948, residente
a Carlentini, via Lipari snc., C.F.: GNC PTR 48102 18332;
Per € 1.449,29 alla signora Gangemi Claudia nata a Lentini n 04rc311955, residente a
Carlentini, via Lipari snc., C.F.: GNC CLD 55C44 E532ZJ;

MESE DI DIGEMBRE:

1) LIQUIDARE per la suddetta mensilità la somma complessiva di euro 4.347,87 da
liquidarsi come segue:

Per € 1.449,29 alla signora Gangemi Santa nata a Venetico (ME) il 2410511947,
residente a Catania, Via A. Vasta n.87, C.F.: GNG SNT 47E64 L735C;
Per € 1.449,29 al signor Gangemi Pietro nato a Viareggio (LU) il 0210711948, residente
a Carlentini, via Liparisnc., C.F.: GNC PTR 48102 L8332;
Per € 1.449,29 alla signora Gangemi Claudia nata a Lentini n 04rc311955, residente a
Carlentini, via Lipari snc., C.F.: GNC CLD 55C44E532ZJ;

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo



Dl DARE ATTO che la somma complessiva relativa alle indennità dei mesi di
settembre - dicembre 2023 ammonta a complessivi € 16.790,61;

Dl LIQUIDARE la somma di€ 16.790,61 come in appresso indicato::
Per€ 12.390,00 prelevandola dal capitolo 28512, esercizio finanziario 2023, impegno
1 063;
Per € 4.400,61 prelevandola dal capitolo 28490 esercizio finanziario 2023, impegno
1064;

DI ATTESTARE:

- l'assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241190 come introdotto dalla
legge 19012012 e come previsto dall'art. 9 del Piano anticorruzione dell'ente;
- che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9
della legge n. 10212009, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure
organizzative adottate con deliberazione di giunta n. 75 del 1910412011 e nei limiti ivi
previsti;
- che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs n. 3312Q13 ai fini
della pubblicità della presente procedura, sull'apposita sezione del sito internet
dell'ente, Amministrazione trasparente;
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
26712000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto diventa esecutivo con
I'adozione del presente atto e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario;
-. Che ai fini della presente liquidazione è stato rispettato I'ordine cronologico delle
fatture liquidabili in capo all'ufficio del Servizio ldrico lntegrato;

IL COORDINATORE DEL 3" SETTORE

Fi'fffiò d io ita I mentÁl eg.R Kaqarlù"
Wkef6f,Ãffiaganri



PARERI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n.26712000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia:PARERE
FAVOREVOLE

ll Responsabile del servizio finanziario

Firmato digitalmente da

CARLO GIUSEPPE MACI
C=lT
Data e ora della firma:
0410312024 16:30:28



04/03/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Atto di Liquidazione: 3 3° SETTORE - N° 18 Del 18/01/2024 Prop.: 3

Capitolo: 2023 28512 0 Fitto pozzi Servizio idrico integrato-Canone annuale affitto pozzo
Gangemi

Cod. Bilancio

Assestato 12.390,00 Impegnato 12.390,00 Disponibilità 12.390,00

0904103

Impegno: 2023 1 1063 1 Utilizzo attrezzature e area di pertinenza del pozzo Gangemi - Imp delle somme relativo ai
mesi di Settembre-Ottobre - Novembre -Dicembre 2023

Atto :3 3° SETTORE - N° 418 Del 29/12/2023
Imp. Iniz. 12.390,00 Imp. Defin. 12.390,00 Liquidato Disponibilità 0,00

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2024 1 259 1 UTILIZZO
ATTREZZATURE E
AREA DI
PERTINENZA DEL
POZZO
GANGEMI  
LIQUIDAZIONE
DELLE SOMME
RELATIVE AI MESI
DI SETTEMBRE
OTTOBRE  
NOVEMBRE  
DICEMBRE 2023 -

GANGEMI CLAUDIA4471 0,00 0,00 1.196,26

Totale 1.196,26

..................................................................

Firma

LENTINI, 04/03/2024

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del 
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

.............. ..... ..... .................................

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 04/03/2024 16:30:52



04/03/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Atto di Liquidazione: 3 3° SETTORE - N° 18 Del 18/01/2024 Prop.: 3

Capitolo: 2023 28490 0 Prestazione varie di servizi - Servizio idrico integrato Cod. Bilancio

Assestato 18.996,63 Impegnato 4.400,61 Disponibilità 4.400,61

0904103

Impegno: 2023 1 1064 1 Utilizzo attrezzature e area di pertinenza del pozzo Gangemi - Imp delle somme relativo ai
mesi di Settembre-Ottobre - Novembre -Dicembre 2023

Atto :3 3° SETTORE - N° 418 Del 29/12/2023
Imp. Iniz. 4.400,61 Imp. Defin. 4.400,61 Liquidato Disponibilità 0,00

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2024 1 260 1 UTILIZZO
ATTREZZATURE E
AREA DI
PERTINENZA DEL
POZZO
GANGEMI
LIQUIDAZIONE
DELLE SOMME
RELATIVE AI MESI
DI SETTEMBRE
OTTOBRE  
NOVEMBRE
DICEMBRE 2023 -

GANGEMI CLAUDIA4471 0,00 0,00 4.400,61

Totale 4.400,61

..................................................................

Firma

LENTINI, 04/03/2024

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del 
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

............. ............. ............................ ...

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 04/03/2024
16:31:15



04/03/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Atto di Liquidazione: 3 3° SETTORE - N° 18 Del 18/01/2024 Prop.: 3

Capitolo: 2023 28512 0 Fitto pozzi Servizio idrico integrato-Canone annuale affitto pozzo
Gangemi

Cod. Bilancio

Assestato 12.390,00 Impegnato 12.390,00 Disponibilità 12.390,00

0904103

Impegno: 2023 1 1063 1 Utilizzo attrezzature e area di pertinenza del pozzo Gangemi - Imp delle somme relativo ai
mesi di Settembre-Ottobre - Novembre -Dicembre 2023

Atto :3 3° SETTORE - N° 418 Del 29/12/2023
Imp. Iniz. 12.390,00 Imp. Defin. 12.390,00 Liquidato Disponibilità 1.196,26

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2024 1 258 1 UTILIZZO
ATTREZZATURE E
AREA DI
PERTINENZA DEL
POZZO
GANGEMI  
LIQUIDAZIONE
DELLE SOMME
RELATIVE AI MESI
DI SETTEMBRE
OTTOBRE  
NOVEMBRE
DICEMBRE 2023 -

GANGEMI PIETRO4467 0,00 0,00 5.596,87

Totale 5.596,87

..................................................................

Firma

LENTINI, 04/03/2024

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del 
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

............ ................................ .......
Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma:
04/03/2024 16:31:38



04/03/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Atto di Liquidazione: 3 3° SETTORE - N° 18 Del 18/01/2024 Prop.: 3

Capitolo: 2023 28512 0 Fitto pozzi Servizio idrico integrato-Canone annuale affitto pozzo
Gangemi

Cod. Bilancio

Assestato 12.390,00 Impegnato 12.390,00 Disponibilità 12.390,00

0904103

Impegno: 2023 1 1063 1 Utilizzo attrezzature e area di pertinenza del pozzo Gangemi - Imp delle somme relativo ai
mesi di Settembre-Ottobre - Novembre -Dicembre 2023

Atto :3 3° SETTORE - N° 418 Del 29/12/2023
Imp. Iniz. 12.390,00 Imp. Defin. 12.390,00 Liquidato Disponibilità 6.793,13

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2024 1 257 1 UTILIZZO
ATTREZZATURE E
AREA DI
PERTINENZA DEL
POZZO
GANGEMI
LIQUIDAZIONE
DELLE SOMME
RELATIVE AI MESI
DI SETTEMBRE
OTTOBRE  
NOVEMBRE  
DICEMBRE 2023 -

GANGEMI SANTA4476 0,00 0,00 5.596,87

Eventuali osservazioni
Fermo restando il visto di copertura finanziaria si segnalano al Servizio proponente le seguenti irregolarità contabili per i
provvedimenti che riterrà opportuno intraprendere

prot.n. 198 del 04/03/2024

Totale 5.596,87

..................................................................

Firma

LENTINI, 04/03/2024

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del 
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

................... ............................. ...........

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 04/03/2024 16:32:02



 

Si attesta che i l  presente 
at to, ai  sensi 
del l ’art.32,comma 5, del la 
L.69/2009 e s.m.i .   è stato 
Pubbl icato al l ’Albo Pretorio 
del si to informatico del 
Comune 
www.comune.lent in i.sr. i t   

dal  05  /03/2024  _____________

al   20/03/2024____________

col N.  __________  per quindici
giorni  consecutivi  –  ai  sensi
dell’art.  11  della  L.R.  3/12/1991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.

Lentini,  _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  Generale  su  conforme  relazione  a
fianco segnata,

C E R T I F I C A  

che copia della presente determina è stata pubblicata all’Albo
Pretorio  del  sito  informatico  del  Comune
www.comune.lentini.sr.it  dal 05  /03/2024   al 20/03/2024 

– per  quindici  giorni  consecutivi  –  ai  sensi  dell’art.  11  della
L.R.3/12/1991  n.  44  e  che  non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.

Lentini, li ______________________         
                                                         

                                                          IL Segretario Generale

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi
___________________

              




